[image: image1.jpg]T T T
S i

v

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.06.2022г.                                            №  90                                  ст. Красноярская
О внесении изменений в постановление

от 13.09.2018г. №148  «Об утверждении административного

регламента предоставления муниципальной

услуги «Продажа земельного участка без
проведения торгов»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь внесенными изменениями в постановление Правительства Российской Федерации от 13.06.2018 № 676 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов  предоставления  государственных услуг

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Изложить п. 4. раздел II «Срок предоставления муниципальной услуги» постановления Администрации Красноярского сельского поселения от 13.09.2018г. №148  «Об утверждении административного  регламента предоставления муниципальной  услуги «Продажа земельного участка без  проведения торгов» в новой редакции:
«Срок предоставления муниципальной услуги – не более 30 календарных дней (в соответствии с  Земельным кодексом РФ (п. 5 ст. 39.17).

В случае если решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка не принималось при предоставлении земельного участка гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности – не более 67 календарных дней, в том числе:

- 30 календарных дней на опубликование извещения о предоставлении земельного участка для указанных целей или принятие решения об отказе в предоставлении земельного участка в соответствии со ст. 39.16 Земельного кодекса РФ (в соответствии с п. 1 ст. 39.18 Земельного кодекса РФ);

- если не было альтернативных заявлений: 30 календарных дней со дня опубликования извещения – подготовка проекта договора купли-продажи земельного участка в трех экземплярах, их подписание и направление заявителю (в соответствии п. 5 ст. 39.18 Земельного кодекса РФ);

- если поступили альтернативные заявления: 7 календарных дней с момента поступления таких заявлений – принятие решения об отказе в предоставлении земельного участка обратившемуся лицу и о проведении аукциона (в соответствии п. 7 ст. 39.18 Земельного кодекса РФ).

Срок предоставления услуги в электронном виде начинается с момента приема и регистрации Администрацией электронных документов, необходимых для предоставления услуги.»
     2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования и подлежит размещению в сети интернет на официальном сайте Администрации Красноярского сельского поселения http://krasnoyarskoe-sp.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на главного специалиста по земельным и имущественным отношениям.
Глава Администрации

Красноярского сельского поселения                                           Е.А. Плутенко
постановление вносит

главный специалист

по земельным и

имущественным отношения